Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 253, de 2007

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Doutor FERNANDO DE MAGALHÃES FURLAN, para exercer o cargo
de Conselheiro do Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE do Ministério da Justiça, na vaga decorrente do
término do mandato do Senhor Abraham Benzaquem Sicsú, que ocorrerá em 18 de janeiro de 2008.

Assunto:

Data de Leitura:

-

05/12/2007

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 11/12/2007 - APROVADA

Relatoria:

CAE - (Comissão de Assuntos Econômicos)

Relator(es):

Senador César Borges (encerrado em 11/12/2007 - Deliberação
da matéria)

TRAMITAÇÃO

27/05/2008 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO ARQUIVADOAção:

26/05/2008 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Recebido neste órgão.
Devolvido ao arquivo.

Ação:

19/05/2008 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO EMPRESTADO A SSCLSF POR SOLICITAÇÃOAção:

19/02/2008 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

Processo arquivado.Ação:

07/02/2008 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Publicada no DO nº 13 (Seção II), de  13/01/08, pág.00001, a nomeção do Senhor Fernando de Magalhães Furlan, para exercer o
cargo de Conselheiro do Conselho da Defesa Econômica-CADE, com mandato de dois anos.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 253, de 2007

TRAMITAÇÃO

Ao Protocolo Legislativo com destino aoa Arquivo.

17/12/2007 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofícip SF nº 1927 de 14/12/07,  à  Ministra de Estado Chefe da Casa Civil encaminhando a Mensagem SF nº 212/07, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República participando a aprovação do nome do Doutor Fernando de Magalhães Furlan,
para exercer o cargo de Conselheiro do Conselho Administrativo de Defesa Econômica-CADE do Ministério da Justiça, na vaga
decorrente do término do mandato do Senhor Abraham Benzaquem Sicsú, que ocorrerá em 18 de janeiro de 2008 (fls. 18 a 19).

Ação:

12/12/2007 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 09:30 hs.Ação:

11/12/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

(Incluído na pauta com aquiescência do Plenário)
Aprovado o Parecer nº 1.243/2007, com o seguinte resultado: SIM - 52; NÃO - 7; ABST. - 0; TOTAL - 59.
Será feita a devida comunicação ao Presidente da República.

À SEXP.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 44755-44756

Publicado no DSF Páginas 44834-44837

11/12/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

11/12/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURA PARECER (ES)Situação:

Recebido neste Órgão, nesta data.
Aguardando leitura de parecer da CAE.

Ação:

11/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

Em 11/12/07, após a Sabatina, a Comissão aprova o nome do Doutor FERNANDO DE MAGALHÃES FURLAN, para exercer o cargo
de Conselheiro do Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE do Ministério da Justiça, por 19 (dezenove) votos
favoráveis, nenhum contrário e nenhuma abstenção. Assina sem voto o Senador Euclydes Mello por estar completa a bancada
do Bloco de Apoio ao Governo. Usam da palavra os Senadores  Eduardo Suplicy,  Antonio Carlos Júnior,  Raimundo Colombo e
Francisco Dornelles.

À SCLSF.

Ação:

06/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

O Presidente da Comissão, Senador Aloizio Mercadante, designa o Senador César Borges Relator da matéria.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 253, de 2007

TRAMITAÇÃO

06/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Recebido nesta Comissão em 06/12/07.

Aguardando designação de Relator.

Ação:

05/12/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.

    À Comissão de Assuntos Econômicos.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 43412-43420

05/12/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Juntamos às fls. 06/08, cópia da legislação citada.

Aguardando leitura.

Ação:

05/12/2007 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 05 (cinco) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 253/2007

05/12/2007Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Doutor FERNANDO DE MAGALHÃES FURLAN, para exercer o cargo de
Conselheiro do Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE do Ministério da Justiça, na vaga decorrente do término do
mandato do Senhor Abraham Benzaquem Sicsú, que ocorrerá em 18 de janeiro de 2008.

Descrição/Ementa:

Parecer

11/12/2007Data:

-Autor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Em 11/12/07, após a Sabatina, a Comissão aprova o nome do Doutor FERNANDO DE MAGALHÃES FURLAN, para exercer o cargo
de Conselheiro do Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE do Ministério da Justiça, por 19 (dezenove) votos
favoráveis, nenhum contrário e nenhuma abstenção. Assina sem voto o Senador Euclydes Mello por estar completa a bancada
do Bloco de Apoio ao Governo. Usam da palavra os Senadores  Eduardo Suplicy,  Antonio Carlos Júnior,  Raimundo Colombo e
Francisco Dornelles.

Ação Legislativa:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 253, de 2007

DOCUMENTOS

À SCLSF.

Avulso de parecer

11/12/2007Data:

-Autor:

nullLocal:

Avulso inicial da matéria

11/12/2007Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 4